Resolução nº 16/2025
De 13 de agosto de 2025

DESTITUI  E  ELEGE  MEMBRO  DA DIRETORIA
EXECUTIVA  DA  EMPRESA  SERGIPANA  DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – EMGETIS.

O  CONSELHO  DE  ADMINISTRAÇÃO  DA  EMPRESA  SERGIPANA  DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – EMGETIS, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias e;

CONSIDERANDO a  competência  do  CONAD/EMGETIS,  na  forma do  art.  59,
inciso II do Estatuto Social da EMGETIS;

CONSIDERANDO  os  Decretos  de  23 de  julho de  2025,  publicados  no Diário
Oficial do Estado edição n° 29.692, de 24/07/2025, que exonera e nomeia Diretor
de Administração e Finanças da EMGETIS;

CONSIDERANDO a competência privilegiada do CONAD/EMGETIS;

RESOLVE:

Art. 1°. Destituir o Senhor FABRÍZIO PEREIRA DANTAS SILVESTRE  do cargo
de Diretor de Administração e Finanças da Diretoria Executiva da EMGETIS, com
vigência a partir de 04 de agosto de 2025.

Art. 2°. Eleger o Senhor MAGSON VINICIUS DE SANTANA ALMEIDA ao cargo
de Diretor de Administração e Finanças da Diretoria Executiva da EMGETIS, com
seus efeitos a partir de 04 de agosto de 2025.

Art. 3°. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação;

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

Aracaju, 13 de agosto de 2025

WALTER PEREIRA DE ANDRADE JÚNIOR
Presidente do CONAD/EMGETIS

Empresa Sergipana de Tecnologia da Informação / Governo de Sergipe
Av. Adélia Franco, 3165 - Bairro Grageru - CEP 49.027-010 - Aracaju - SE
Fone: (79) 3216-1000 – Fax: (79) 3216-1042 - www.emgetis.se.gov.br
C.N.P.J  13.164.959/0001-04

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: JI0T-OLOP-9TUY-BZD2 Página 1 de 1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 W

al
te

r
P

er
ei

ra
 d

e
A

nd
ra

de
 J

un
io

r

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: JI0T-OLOP-9TUY-BZD2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/09/2025 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

Walter Pereira de Andrade Junior
***76742***
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO - EMGETIS
Empresa Sergipana de
Tecnologia da Informação
13/08/2025 18:02:51
(Docflow)